Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

 от 29 марта  2018 года № 11                                    аул Егерухай

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» №5 от 10.01.2018 «Об   утверждении  Плана мероприятий по профилактике правонарушений в муниципальном образовании

«Егерухайское  сельское поселение» на 2018 год

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения:

Приложение к программе «Профилактика правонарушений в Егерухайском сельском поселении на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с уставом муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования

«Егерухайское сельское поселение»                                     Р.К.Брафтов

Приложение №1

Мероприятия программы

«Профилактика правонарушений в Егерухайском сельском поселении на  2018 год»

	№

 п/п
	Мероприятия
	Период
	Всего, тыс.руб
	Исполнители

	1
	Проводить мероприятия по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения

	1.1
	Выявлять и ставить на учет семьи, находящиеся в социально опасном положении
	Весь период
	-
	Администрация  сельского поселения

	1.2
	Проводить выездные мероприятия по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы
	Весь период
	-
	Администрация  сельского поселения
УУП

	1.3
	Оказание содействия в оформлении материальной помощи семьям, попавшим в экстремальную ситуацию, оформлять документы малоимущим семьям на получение льгот по ЖКХ, ежемесячные пособия на детей
	Весь период

	-
	Администрация
сельского поселения

	1.4
	Оказать содействие в организации оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	Июнь-август

	-
	Администрация сельского поселения

	1.5
	Проводить выездные мероприятия по месту жительства семей, дети которых уклоняются от обучения.
	Весь период
	-
	Администрация сельского поселения

	1.6
	Проведение бесед, направленных на  воспитание   молодежи  в   духе   соблюдения   законности  и
правопорядка.
	Весь период
	-
	УУП, Администрация сельского поселения

	1.7
	Предупреждение безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,     выявление    и    устранение    обстоятельств, способствующих их совершению.
	Весь период
	-
	УУП, Администрация сельского поселения

	1.8
	Проведение рейдов в ночное время с целью пресечения  нахождения несовершеннолетних без сопровождения законных представителей
	Весь период
	-
	УУП, администрация сельского поселения

	1.9
	Размещение информации, направленной на профилактику правонарушений в местах скопления людей.
	Весь период
	-
	Администрация сельского поселения

	1.10
	 Проведение  профилактических, воспитательных, пропагандистских бесед, направленных на предупреждение  национальной или религиозной розни, равенства всех граждан не зависимо от  вероисповедания.
	Весь период
	-
	УУП, Администрация сельского поселения

	1.11
	Совместно с участковыми проводить  рейды в  местах массового отдыха  населения.
	Весь период
	-
	УУП, Администрация сельского поселения

	1.12
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства.
	Весь период

	-
	УУП, Администрация сельского поселения

	1.13
	Проводить лекции и беседы в образовательном учреждении среди подростков и их родителей по антинаркотической и антиалкогольной пропаганде.
	Весь период

	Администрациясельского поселения,

администрация МБОУ СОШ№3

	2
	Изучать население Егерухайского сельского поселения, брать во внимание характер его занятости, этнический состав, местные обычаи, традиции, культуру проживающего населения на территории Егерухайского сельского поселения.
	Весь период
	-
	Глава сельского поселения, УУП

	3
	Создать благоприятные условия для эффективной деятельности ДНД на территории Егерухайского сельского поселения
	Весь период

	Администрациясельского поселения

	4
	Разработать и распространить среди населения памятки (листовки) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений
	Весь период
	1.0
	Администрациясельского поселения

	Итого

	1.0